Zeitschrift: L'effort cinégraphique suisse = Schweizer Filmkurier
Herausgeber: L'effort cinégraphique suisse

Band: - (1931)
Heft: 7
Register: 100% Deutsche Sprech- und Ton-Filme (2. Teil)

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

L’EFFORT CINEGRAPHIQUE SUISSE

47.

100 °/, Deutsche Sprech- und Ton-Filme ca. e

Titel :

Melodie des Herzens
Der Liebeswalzer

Die letzte Kompagnie
Der unsterbliche Lump
Der blaue Engel

Der Tiger
Hokuspokus

Ein Burschenlied aus Heidelberg

Ein Schuss im Tonfilmatelier

Liebling der Gotter

Die 3 von der Tankstelle

Abschied

Rosenmontag

Die blonde Nachtigall

Das Flotenkonzert von Sans
Souei

Einbrecher

Der doppelte Moritz

Das gestohlene Gesicht

Dolly macht Karriere

Der Frack mit der Chrysanteme

Thre Hoheit befiehlt

Geheimdienst

Voruntersuchung

Der Mann der seinen Morder
sucht

Kulissenluft

Das Ekel

Duell im Dunkel

Dr. Fu Manchu’s Verbrechen

Das Wiegenlied

Seine Freundin Annette

Weib im Dschungel

Tropenniichte

Der Konig der Vagabunden
Frauen auf schiefer Bahn
Der Tanz des Lebens
Halbwegs zum Himmel
Die Sensation von Morgen
Paramount Parade

Jede Frau hat etwas
Sonntag des Lebens
Alraune

Die Lindenwirtin

Ich glaub nie mehr an eine Frau

Das lockende Ziel

Das Land des Lichelns

Die grosse Attraktion

Wie werde ich reich und
gliicklich

Zwei Herzen im % Takt

Ein Tango fiir Dich

Das Lied ist aus

Der Herr auf Bestellung

Ein Walzer im Schlafcoupé

Aschermittwoch

Wien, Du Stadt der Lieder

Die zirtlichen Verwandten

Czikosbaroness

Wenn die Soldaten durch
die Stadt marschieren

Kasernenzauber

Heute Nacht eventuell

Die singende Stadt

Liebe und Jazzband

Der Kénig von Paris

Kohlhiesels Téchter

Zwei Welten

Pension Scholler

Bockbierfest

O alte Burschenherrlichkeit

In Wien hab ich einmal
ein Midel geliebt

‘Auf Tiegerjagd in Indien

Ariane, ein russisches
Midchen fi et

Mérder unter uns

Forsterchristl

Liange :

2700 m.
2700 m.
2200 m.
2800 m.
3100 m.
1800 m.
2400 m.
2300 m,

1900 1
3100

2200
2500

2250 m.
2600 m.

2400 m.
2700 m.

2400
2350
2100
1900

3100 m,

2300 m.
2600 m.
2700 m.
2700 m.
2500 m.
2400 m.

2400 m.
2900 m.
2800 m.
2400 m.
2400 m.
2300 m.
2400 m. °
2800 m.
2700 m.
1400 m.

2400 m.
2400 m.
2600 m.
2500 m.
1900 m.
2600 m.
3400 m.
2900 m.
2400 m.
2200 m.

2400 m.
2100 m.

p—

m
m.
2950 m.
m
m

EBEE

Regie

Hanns Schwarz
Wilhelm Thiele
Kurt Bernhardt
Gustav Ucicky

Joseph v. Sternberg

Johannes Meyer .
Gustav Uecicky
Karl Hartl
Alfred Zeisler
Hanns Schwarz
Wilh. Thiele
Rob. Sioldmak
Hans Steinhoff
Rich Kessler

Gust. Uleieky
Hans Schwarz
Hanns Schwarz
A. Litwak
Schwarz
Gusltav Ucicky
Sioidmak

Produktion: Pommer

Regie : Siodmak
Prod.: Stapenhorst
Prod. : Dulday
Prod. : Zeissler
Rowlanid v. Lee
Dorothy Arzner
PFelix Basch

Produktionsleitung :

Paul Reno
Leon Mittler
Ludwig Berger
Buchoweiizky
Leon Mittler
Rich. Oswald
Georg Jacoby
Reichmann
Reichmann
Relichmann
Reichmann

Reichmann

G. Bolvary

G. Bolvary

G. Bolvary

G. Bolvary
Johannes Meyer
Richard Osswalid
Richard Osswald
J. Fleck

J. Fleck

L. Emo
Carmine Gallone
Lamac

Mittler
Bernhard

E.-A. Dupontt
Boese

D. Czimer
Fritz Lang

F. Zelnik

Hauptdarsteller :

Willy Fritsch, Dita Parlo
Willy Fritsch, Lilian Harvey
Konrad Veidt

Gustav Frohlich, Liane Haid
Emil Jannings, Marlene Dietrich
Harry Frank, Charlotte Susa
Willy Fritseh, Lilian Harvey
Willy Forst, Betty Bind

Harry Frank, Gerda Maurus
Emil Jannings

Willy Fritsch, Lilian Harvey
Brigitte Horney, Emilia Under
Harry Halm, Lien Deyers
Else Elster

Otto Gebiihr
Willy Fritsch, Lilian Harvey

M. Ada—l\b(,\rrt, E. Edwards, Hans Otto
A. Litwak, Dolly Haas, Karlwieiss

Willy Fritsch, Kiithe von Nagy
Willy Fritsch, Brigitte Helm

Lien Deyers, Rithmann

Warner Oland, Neil Hamilton
Ruth Chatterton, Frédéric March
Lissi Arna, Fritz Delius

Charlotte Anider, Ernst Stahl-Nachbaur

Dita Parlo
Dennis King, J. Macdonald

Fred Doderlein
Paramount Stars

Willy Clever, Camilla Horn
Brig. Helm, Alb. Bassermarn
Kiithe Dorsch

Richard Tauber

Richard Tauber

Richard Tauber

Richard Tauber

Willy Forst
Willy Forst
Willy Forst
Willy Forst
Fritz Schulz
Max Hansen
Charlottte Amnder
Gretl Theimer

Fritz Schulz

Jenny Jogo

Jan Kiepura, Brigitte Helm
Anny Ondra

Yvan Petrovich

Henny Portem

Werner Fiitterar

Werner Fiitterer

Elisabeth Bergner

Eisinger, Paul Richter

Im Verleih :

Fos-Film, Béle.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Baile.
Eos-Film, Bale.
Eos-Flilm, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.

Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Béale.
Eos-Film, Béle.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.

Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Balle.
Fos-Film, Balle.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.

Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Baile.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.
Fos-Film, Bale.
Eos-Film, Bale.

Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,

Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,

Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,
Emelka,

Emelka,
Emelka,

Emelka,
Emelka,
Emelka,

Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.

Zurich

Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.

Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Znurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.
Zurich.

Zurich.
Zurich.

Zurich.
Zurich.
Zurich.



	100% Deutsche Sprech- und Ton-Filme (2. Teil)

