Zeitschrift: L'effort cinégraphique suisse = Schweizer Filmkurier

Herausgeber: L'effort cinégraphique suisse

Band: - (1931)

Heft: 7

Register: 100% Deutsche Sprech- und Ton-Filme (2. Teil)

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

100 % Deutsche Sprech- und Ton-Filme (2. Teil)

Titel:	Länge:	Regie	Hauptdarsteller :	Im Verleih:
Melodie des Herzens	2700 m.	Hanns Schwarz	Willy Fritsch, Dita Parlo	Eos-Film, Bâle.
Der Liebeswalzer	2700 m.	Wilhelm Thiele	Willy Fritsch, Lilian Harvey	Eos-Film, Bâle.
Die letzte Kompagnie Der unsterbliche Lump	2200 m. 2800 m.	Kurt Bernhardt	Konrad Veidt	Eos-Film, Bâle.
Der blaue Engel	3100 m.	Gustav Ucicky Joseph v. Sternberg	Gustav Fröhlich, Liane Haid Emil Jannings, Marlene Dietrich	Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Der Tiger	1800 m.	Johannes Meyer	Harry Frank, Charlotte Susa	Eos-Film, Bâle.
Hokuspokus	2400 m.	Gustav Ucicky	Willy Fritsch, Lilian Harvey	Eos-Film, Bâle.
Ein Burschenlied aus Heidelberg	2300 m.	Karl Hartl	Willy Forst, Betty Bird	Eos-Film, Bâlle.
Ein Schuss im Tonfilmatelier Liebling der Götter	1900 m. 3100 m.	Alfred Zeisler Hanns Schwarz	Harry Frank, Gerda Maurus Emil Jannings	Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Die 3 von der Tankstelle	2950 m.	Wilh. Thiele	Willy Fritsch, Lilian Harvey	Eos-Film, Bâle.
Abschied	2200 m.	Rob. Sioldmak	Brigitte Horney, Emilia Under	Eos-Film, Bâle.
Rosenmontag	2500 m. 2250 m.	Hans Steinhoff Rich Kessler	Harry Hallm, Lien Deyers	Eos-Film, Bâle.
Die blonde Nachtigall Das Flötenkonzert von Sans	2250 III.	Mon Kessier	Else Elster	Eos-Film, Bâle.
Souci	2600 m.	Gust. Ucicky	Otto Gebühr	Eos-Film, Bâle.
Einbrecher	-	Hans Schwarz	Willy Fritsch, Lilian Harvey	Eos-Film, Bâle.
Der doppelte Moritz Das gestohlene Gesicht	2400 m.	Hanna Calamana	M Addition To Till Me II On	Eos-Film, Bâle.
Dolly macht Karriere	2700 m.	Hanns Schwarz A. Litwak	M. Adalbert, E. Edwards, Hans Otto A. Litwak, Dolly Haas, Karlweiss	Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Der Frack mit der Chrysanteme			——————————————————————————————————————	Eos-Film, Bâle.
Ihre Hoheit befiehlt		Schwarz	Willy Fritsch, Käthe von Nagy	Eos-Film, Bâle.
Geheimdienst Voruntersuchung		Gustav Ucicky Siodmak	Willy Fritsch, Brigitte Helm	Eos-Film, Bâle.
Der Mann der seinen Mörder	-0) amag Lu	Produktion: Pommer	the problem in the second of t	Eos-Film, Bâle.
sucht		Regie: Siodmak	Lien Deyers, Rühmann	Eos-Film, Bâle.
Kulissenluft Das Ekel	-	Prod.: Stapenhorst	remeta l l es chilles in shere O earl secondes	Eos-Film, Bâle.
Duell im Dunkel		Prod. : Dulday Prod. : Zeissler		Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Dr. Fu Manchu's Verbrechen	2400 m.	Rowland v. Lee	Warner Oland, Neil Hamilton	Eos-Film, Bâle.
Das Wiegenlied	2350 m.	Dorothy Arzner	Ruth Chatterton, Frédéric March	Eos-Film, Bâle.
Seine Freundin Annette Weib im Dschungel	2100 m. 1900 m.	Felix Basch	Lissi Arna, Fritz Delius	Eos-Film, Bâle.
Well im Dsendiger	1900 m.	Produktionsleitung: Paul Reno	Charlotte Ander, Ernst Stahl-Nachbaur	Eos-Film, Bâle.
Tropennächte	_	Leon Mittler	Dita Parlo	Eos-Film, Bâle.
Der König der Vagabunden	3100 m.	Ludwig Berger	Dennis King, J. Macdonald	Eos-Film, Bâle.
Frauen auf schiefer Bahn Der Tanz des Lebens	ra llo do de Jar			Eos-Film, Bâle.
Halbwegs zum Himmel				Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Die Sensation von Morgen	<u>—</u>		Fred Döderlein	Eos-Film, Bâle.
Paramount Parade	_	D	Paramount Stars	Eos-Film, Bâle.
Jede Frau hat etwas Sonntag des Lebens	2300 m.	Buchowetzky Leon Mittler	Willy Clever, Camilla Horn	Eos-Film, Bâle. Eos-Film, Bâle.
Alraune	2600 m.	Rich. Oswald	Brig. Helm, Alb. Bassermann	Fos-Film, Bâle.
Die Lindenwirtin	2700 m.	Georg Jacoby	Käthe Dorsch	Eos-Film, Bâle.
Ich glaub nie mehr an eine Frau Das lockende Ziel	2700 m. 2500 m.	Reichmann Reichmann	Richard Tauber Richard Tauber	Emelka, Zurich.
Das Land des Lächelns	2400 m.	Reichmann	Richard Tauber	Emelka, Zurich. Emelka, Zurich.
Die grosse Attraktion		Reichmann	Richard Tauber	Emelka, Zurich.
Wie werde ich reich und	0400	D.:		
glücklich Zwei Herzen im ¾ Takt	2400 m. 2900 m.	Reichmann G. Bolvary	Willy Forst	Emelka, Zurich
Ein Tango für Dich	2800 m.	G. Bolvary	Willy Forst	Emelka, Zurich. Emelka, Zurich.
Das Lied ist aus	2400 m.	G. Bolvary	Willy Forst	Emelka, Zurich.
Der Herr auf Bestellung Ein Walzer im Schlafcoupé	2400 m.	G. Bolvary	Willy Forst	Emelka, Zurich.
Aschermittwoch	2300 m. 2400 m.	Johannes Meyer	Fritz Schulz	Emelka, Zurich. Emelka, Zurich.
Wien, Du Stadt der Lieder	2800 m.	Richard Osswald	Max Hansen	Emelka, Zurich
Die zärtlichen Verwandten Czikosbaroness	2700 m.	Richard Osswalld	Charlotte Ander	Emelka, Zurich.
Wenn die Soldaten durch	1400 m.	J. Fleck	Gretl Theimer	Emelka, Zurich.
die Stadt marschieren	_	J. Fleck		Emelka, Zurich.
Kasernenzauber	2400 m.	T D	Fritz Schulz	Emelka, Zurich.
Heute Nacht eventuell Die singende Stadt	2400 m. 2600 m.	L. Emo Carmine Gallone	Jenny Jogo	Emelka, Zurich.
Liebe und Jazzhand	2500 m.	Lamac Carmine Gamone	Jan Kiepura, Brigitte Helm Anny Ondra	Emelka, Zurich. Emelka, Zurich.
Der König von Paris	1900 m.	Mittler	Yvan Petrovich	Emelka, Zurich.
Kohlhiesels Töchter Zwei Welten	2600 m.	Bernhard E A Dunont	Henny Porten	Emelka, Zurich.
Pension Schöller	3400 m. 2900 m.	EA. Dupont		Emelka, Zurich
Bockbierfest	2400 m.	Boese	To Business Train	Emelka, Zurich. Emelka, Zurich.
O alte Burschenherrlichkeit	2200 m.	refe rr ibasje etch	Werner Fütterer	Emelka, Zurich.
In Wien hab ich einmal ein Mädel geliebt	2400		Wompon Fiftheren	
Auf Tiegerjagd in Indien	2400 m. 2100 m.	relative related at the time	Werner Fütterer	Emelka, Zurich.
Ariane, ein russisches	-100 kH,		Designation of the Health of the Inguistrates of	Emellka, Zurich.
Mädchen Mörder unter uns		D. Czimer	Elisabeth Bergner	Emelka, Zurich.
Försterehristl		Fritz Lang F. Zelnik	Eisinger, Paul Richter	Emelka, Zurich.
		LACTURE	monison, radi monton	Emelka, Zurich.